CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO - CTASP

REQUERIMENTO Nº             / 2021
(Do Senhor Augusto Coutinho)

Requer  o  aditamento  do  Requerimento  nº 69 de 2021,  referente  à
audiência  pública  destinada  a debater os empréstimos consignados contratados
sem  autorização  em  nome  de  aposentados  e  pensionistas  assim  como
vazamento de dados de aposentados do INSS.

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais, o  aditamento
do  Requerimento  69 de 2021, para  incluir os  seguintes  convidados:

Representante da Associação Brasileira de Bancos – ABBC; e
Representante da Federação Brasileira de Bancos – FEBRABAN.

JUSTIFICAÇÃO

O  Requerimento  destina-se  a  incluir  os  representantes  da  Associação
Brasileira de Bancos e da Federação Brasileira de Bancos ao REQ 69/2021 uma
vez  que  o  tema  a  ser  discutido  em  audiência  trata-se  de  empréstimos
consignados.

Sala da Comissão,          de ................... de 2021.

Augusto Coutinho
Deputado Federal (SOLIDARIEDADE/PE)

*C
D2

19
89

29
41

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219892941500